
Cotoneaster atlanticum (Skalník atlaský)

čeleď: Rosaceae
oblasti: Alžírsko, Makaronésie, Maroko

Roste v Maroku a Alžírsku v podobě opadavého keře. Dorůstá výšky 1 - 2m. Větve jsou vzpřímené,
nepravidelně rozkladité, v mládá hnědočervené, hřebílkatě ochlupené. Listy jsou papírové až
kožovité, na sterilních výhonech široce vejčité, eliptické nebo kulaté, konec je tupý, špičatý nebo
zakulacený, báze je tupá nebo klínovitá, horní strana zelená, matná, spodní plstnatá, žilnatinu tvoří
4 - 6 párů žilek, řapíky jsou dlouhé 5 - 7mm, celková délka je 1,9 - 2,7cm a šířka 1,5 - 1,8cm.
Květenství je 3 - 6tičetné. Květy mají 2 - 5mm stopky, češule je pohárkovitá, kališní lístky jsou tupé
nebo špičaté, hustě až řídce ochlupené, koruná má velikost 0,7 - 1cm, okvětní lístky jsou rozkladité.
Plody jsou kulovité až obvejčité, tmavěčervené, chlupaté, velké 6 - 8mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cotoneaster atlanticum
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=365
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=653
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=109
https://www.rostliny.net/

